[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 030/2018-PPC
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Estadual de Maringá, torna público o seguinte:

Art. 1º -  DIVULGA os horários das apresentações dos projetos de doutorado, conforme segue:
	Candidato
	Orientador Pretendido
	Data
	Local
	Horário

	Beatriz de Souza Gonçalves Proença
	Angélica Marquetotti Salcedo Vieira
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	8:20

	Denise de Moraes  Batista da Silva
	Antonio Roberto Giriboni Monteiro
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	8:45

	Gabriela Sena Souza
	Grasiele Scaramal Madrona
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	9:10

	Janaina Schueler
	Grasiele Scaramal Madrona
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	9:35

	Jessica Maria Ferreira de Almeida Couto
	Grasiele Scaramal Madrona
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	10:00

	Luciana Alves da Silva Tavone
	Grasiele Scaramal Madrona
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	10:25

	Melina Aparecida Plastina Cardoso
	Grasiele Scaramal Madrona
	28/11/2018
	J35 – sala 36
	10:45

Banca: Profa. Dra. Angélica Marquetotti Salcedo Vieira;

             Prof. Dr. Antonio Roberto Giriboni Monteiro;

            Profa. Dra. Grasiele Scaramal Madrona.

	Candidato
	Orientador Pretendido
	Data
	Local
	Horário

	Tatiane Viana Dutra
	Benicio Alves de Abreu Filho
	28/11/2018
	J45 – sala 126
	8:20

	Thamara Thaiane da Silva
	Graciete Matioli
	28/11/2018
	J45 – sala 126
	8:45

	Bianka Rocha Saraiva
	Paula Toshimi Matumoto Pintro
	28/11/2018
	J45 – sala 126
	9:10

	Gabrielli Nunes Clímaco
	Paula Toshimi Matumoto Pintro
	28/11/2018
	J45 – sala 126
	9:35

Banca: Profa. Dra. Graciete Matioli;

            Prof. Dr. Benicio Alves de Abreu Filho;

           Profa. Dra. Paula Toshimi Matumoto Pintro.

	Candidato
	Orientador Pretendido
	Data
	Local
	Horário

	Thaysa Fernandes Moya Moreira
	Ricardo Pereira Ribeiro
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	8:20

	Giovanna Caputo Almeida Ferreira
	Oscar de Oliveira Santos Júnior
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	8:45

	Luciana Pelissari Manin
	Jesuí Vergílio Visentainer
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	9:10

	Michel Rocha Baqueta
	Makoto Matsushita
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	9:35

Banca: Prof. Dr. Makoto Matsushita;

             Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Júnior;

            Prof. Dr. Jesuí Vergílio Visentainer.

	Candidato
	Orientador Pretendido
	Data
	Local
	Horário

	Heloisa Vialle Pereira
	Jurandir Fernando Comar
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	13:30

	Igor Silva de Sá
	Jurandir Fernando Comar
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	13:55

	Fernanda Lansa Furlan
	Rosane Marina Furlan
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	14:20

	Larissa Cristina Costa
	Rosane Marina Peralta
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	14:45

	Tamires  Barlati Vieira da Silva
	Rosane Marina Peralta
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	15:10

	Djéssica Tatiane Raspe
	Silvio Claudio da Costa
	29/11/2018
	J35 – sala 36
	15:35

Banca: Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar;

            Profa. Dra. Rosane Marina Furlan;

            Prof. Dr. Silvio Claudio da Costa.

Art. 2º -  Cada candidato terá até 15 minutos para apresentação e 10 minutos para arguição;

Art. 3º -  Terá um data-show e um notebook disponível. É importante que todos utilizem o mesmo para evitar o liga/desliga dos aparelhos.

Maringá, 12 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Antonio Roberto Giriboni Monteiro
Coordenador do PPC